5Bö^men6erjog8 , nad) beni fabelhaften Anonym. Belae regis notar.

wddjtv bem Dr. 5e§(er nebfi eigener ^t;antaf!e ben @toff ju feinem

Otomane, bon il;m ©efd^ic^te genannt, barbot.

@. 162. (kk. 11.) Postquam autem iterum (895? 896?)
cum Romanorum Imperatore pacem Simeon fecisset et opportuni-

latem nactus esset; ad Patzinacitas legatos misit et foedus cum

iis iniit, ad oppugnandos delendosque Turcas (bie Ungarn) u aa^renb

biefe nun im Kriege aitSiuärtö fitib, luerben bie ju J&aufe gelaffenen "2111=

geljöiiiicn (in Siebenbürgen?) überfallen u. (Const. Porphyr.)
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SCßarat'^, >§err ö. 93t^ar, fonfl Menumorolus genannt. Qlrpab fc^ictte

triber i^n über bie 3:^ei§ Usubum et Velecuni , unb mit biefen ter=

einigten j!c!^ aI[oglei(^ bie (Sjetler. Über bie erfle (Sra^ä^nung ber (SjeHer

f.
Kat6na p. 258 elc veteribus Hungaris Szekelyi, ex quo

nostri postea scriptores Siculos in Latium detorsere, p. 262.

@. 163. (11. 1.) In n. s. et ind. Irin. Arnolfus div. favente

gralia Imperator Augustus .... donat Ecciesiae collegiatae in

Rüting a se constructae quosdam mansos in Besing .... Ernustus

Cancellarius ad vicem Diotmari Archicapellani recognovi et ss.

Data IUI Non. Aug. a dorn. Inc. 896. Ind. XIIII. anno vero regni

domni Arnolfi regis Villi. Imperii autein I. Actum ad Reganes-

purc, in dei n. fei. amen. (Th. Ried Cod. No. 75.) 3 Qlug. 896.

<B. 164. (11. 5.) 3. 897. Caesar curte regia Otinga nata-

lem Domini celebravit, advenientibus ibidem ad eum Maravorum

missis, qui pro pace constituenda, ne exules eorum profugi reci-

perentur, ab imperatore flagitabant. . . . Ipse vero habito generali

conventu urbe Regia
,

propter gravitudinem corporis in Baioaria

secretis locis hiemare disposuit. J&ungerönot^. — Exeunte mense

Maio habitum est placitum urbe Wormacia. Ibi inter alia Zuenti-

baldus, fiiius imperatoris, ad eum veniens
;
quem ille benigne sus-

cipiens, quibusdam primoribus suis, qui priori anno ab eo hono-

ribus privati sunt, cum eo pacificatis , ceterisque negociis
,

prout

potuit, ibidem inter se dispositis, placabilem licentiam in sua re-

deundi donavit. Curte vero Triburia habito generali conventu, Ful-

dense coenobium causa orationis peliit. Quo peracto , ad curtem

quae dicitur Salz pervenit, advenientibus ibi ad eum cum mune-

ribus Soraborum missis etc. (Ann. Fuld.)

@. 165. (11. 5.) 3. 897. Stephanus (ber obige), Odacar,

Gerhardus et Matfridus comiles, honores et dignitates, quas a rege

(StnentibalD) acceperant, perdunt. Zundibolch Treveris cum exercitu

veniens, terram, quam praefati tenuerant, inter suos dividit, mo-

nasterium ad Horrea (ju Jrier) et monasterium s. Petri
,

quod

Mettis silum est, sibi reservans. Post haec patrem super uxore,

quam accipere desyderabat, per legatos consulit, cujus hortatu ad

Ottonem comitem (93ater beä^infUrS?) missum dirigit, ejus filiara,

nomine Odam, in conjugium exposcit. JUe petitionibus ejus gra-

viter (?) assensum praebuit, eique filiam tradidit, quam post Pascha

celebratis nuptiis sibi in matrimonium sociavit. — Arnolphus

Äritif }u >Bb. 4. 5
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Wormaliain venit (9Rai?), ibique placituni tenuit, ubi ad ejus col-

loquium Zundibolch occurrit, et interventu imperatoris Stephanus,

Gerhardus, et Matfridus cum filio reconciliantur. (Regino.) 33feUei(^t

gcfd^a^ ju SGBormS , tnaS Herrn. Contr. a. 897 anbeutet: Arnolfus

Imperator , habito conventu , nulli fidens , sacramentum fidelitatis

denuo sibi et filio parvulo Ludovico a (üon ben QSafaKen)

exigit. —
@. 165. (11. 6.) Diploraa Arnulfi Imperatoris, quo mona-

sterium Corbejense a servitiis milifaribus eximit. Dat. XI kal. Jul.

ad lugulenheim. (21 3unl 8971) Lünig.

@. 165. (11. 7.) Arnulfus Imperator Augustus urf. HI Non.

Maji. actum ad Curtem Feldei (biellctdjt QScIben); bann bem 33. 5)ieba=

Iod& b. 9Borm8 VII kal. Aug. actum Franckenfort in curte Regis. —
897 inter Rodulfum ep. Wirziburg. et filios Heinrici ducis, Adal-

bertum, Adalhardum et Heinricum, magna discordiarum lis et im-

placabilis odiorum controversia ex parvis minimisque rebus oritur,

et velut ex perniodica scintilla ingens incendium excilatur, ita de

die in diem succrescens, in immensum dilatatur etc. (Regino.)

@. 166. (mm. 1.) 3ö)entt6alb ttarb üer^aft; benn er trug fein

95eben!en, ben angefe^enjlen ©rafcn Sßürben unb ®üter ju nehmen,

feinen getreueren 5Ktnifier Reginarium (898) o^ne llrfad^ ('?) ton «^of

unb aus bem ganjen 0tel(^ ^u jagen, mit 2Betbern unb 9^iebertra(!^tigen

ble U)t(^tigjlen ®ef(f)ä[te afejut^un, ben gr6§ten Prälaten fd^nöbe ju

begegen ; ben @rjb. Ratbodum ». ^rier (feinen ©rjfanjler !) fotl et ge-

))rügelt ^aben. Sic a suis spretus ac desertus est. (Ann. Fuld.) —
In nomine s. et indiv. Trin. Zwenteboldus misericordia Dei Rex.

Comperiat omnium fidelium nostrorum prudentia, qualiter fralres

monaslerii S. Ludgeri, quod dicitur Werdina .... interventu hono-

rabilis Radbodi Trev. Ep. et Odonis fidelis nostri .... Waltgerus

Notarius ad vicem Ratpoti Archiep. summique Cancellarii reo. Data

V Idus Maji, a. Inc. D. 898, anno vero Regni piissimi Zwenti-

boldi 111. Actum Aquisgrani palatii in Dei nomine feliciter. Amen.

(Schaten.) — ^. 3ü.'entiSaIb urf. für AI. <St. «Kaiimin dat. Id.

Junii (13 Sunt) a. Inc. Dni 897. Ind. XV. a. III Zuenteboldi

Regis. Actum in villa Herolvesheim. (^onll^eim ®. 235.)

@. 166. (mm. 2.) @egen (Snbe beS 3. 894 ^axh ». Qlrnolb

to. Soul, unb 895 trurbe »om 3Jietro^oIiten 0lat6ob jum 0tad^foIger

geweif)» SubelmuS ein «Könd^ beS AI. (St. «Warimin , ttaS ivot^l aud)
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geiriffen Ferren nid^t redjt War. CiibelmuS bergaSte bem Ga^jitel , e8

geneigter ju flimmcn, villam Videliacum, ein fd^öncS ®ut, unb »erlangte

blof bofür ba^ ad eius memoriam tägli(^ eine «ocelmeffe gelefen njerbe,

actum Tullo civitate in Ecclesia S. Jo. Bapt. publice III Idus Au-

gusli. a. Dom. incarn. 898. Ind. I et quarto anno domni Zvente-

boldi Regis, similiter Ludelmi ordinationis quarto. — Hiltwinus

Abbas Laubiensis, juglet^ Episcopus Leodiensis, tcenigfienS natu}

895 ; afeer 898 ttirb granco aI8 33tfd^of c. 2ütti<i) genannt. SDiuf tc

J&iltirin ireid^en?

@. i67. (mm. 4.) 897 9lortmannen con (S^oif^ über bie aKaaS,

mit 33eute j^urürf, toeü Ä. Obo nal^t, ne obsiderentur, in Sequanam

redierunt; ibique tota demorantes aestate, praedas agebant, nullo

sibi resistente. Karolus vero Hunedeum ad se deductum , Cluni-

nio (?) monasterio eum de sacro fönte suscepit. (Ann, Vedast.)

aSoiiquet be^au^jtet, ,^1. (Slugni) fei erfl 910 gegrünbet trorbcn! —
Verum posthaec hi qui cum Karolo erant, videntes suam paucita-

tem, et nullum tutum haberent locum refugii , iterum ad Odonem

regem dirigunt, qualenus ad memoriam reduceret, quod senior eorum

filius esset quondam sui senioris, et partem aliquam ei ex paterno

regno concederet. Ad haec rex cum consilio suorum respondit,

se Uli velle misereri, si sibi liceret. Et intercurrentibus nunciis,

Karolus venit ad eum, quem ille benigne suscepit, dedit

promisitque maiora ei , et remisit eum ad locum suum, pacificato

Heriberto cum eo, Balduinus etiam, Roberto faciente, venit ad re-

gem
;
quem rex honorifice suscepit, et de omnibus quae iusserat

illi rex, satis illi fecit; et ita remisit eum rex ad sua. . . . Rex

misit ad Norlmannos , regnum redimere volens , et facto placito,

super Ligerem hiemandi gratia pergunt. (Ann. Vedast.)

<S. 167. (mm. 5. i.) 898 Rodulphus Comes Cameracensium

ope Flandrorum (®r. ^albuinS) fanum Quintini, ac Peronam Ve-

romanduorura insignia oppida cepit de Heberto Comite Veromandiae

partium Odonis propugnatore. Herbert mit .gtilfe ber 9^ormonnen

nimmt iricber bie @täbte, 8ftot»ulp^ fällt im Oefec^te, 3orn 33albuin6,

33erirüfiung. (Jac. Meyer.) ®r. •Herbert ttiarb erfl 902 ermoruet.

®. 168. (mm. 7.) 898 Odo rex venit ad quoddam castrum

super fluvium Hisam. aqud Ferra (la Fere super Noviomum) dici-

tur, ibique graviter infirmari coepit; ber Äranfe rebet ^u, ut Karolo

servarent fidem. übiit in eodem loco kal. Jan. a. D. 898. Corpus

5*

68 IllStr. ini5fc5n. 1. Äritif.

eius apud S. Dionysiuin delatum, ibique honorifice huinatum. Franci

vero, rege mortuo , die (fe^It) Remis conveniunt, Karolumque in

sedem paternam reslituunl. Balduinus vero propter Heribertum

venire distulit; attamen missos dirigit, qui regi innotescerent, illi

fidelem esse, sicut dignum erat. (Ann. Vedast.) — 3. 898. Odo

rex t 3 Jan. et apud S. Dionysium cum debito honore sepulturae

demandatur. Principes in unum congregati, pari consilio et vo-

iuntate Carolum super se Regem constituunt. (Regino.)

(©. 169. (mm. 9.) Robertus comes , frater regis Odonis,

venit ad regem; quem rex honorifice suscepit, eique fidelis effec-

tus, rediit ad sua. Similiterque fecil Ricardus, insuper et Willelmus.

Posthaec rex Karolus cum exercitu parvo , Nortmannis a praeda

revertentibus , in pago Vitmau iuxta quandam (villam) insecutus,

aliquibus suorum interfectis plurimisque vulneratis, Nortmanni te-

nentes more solito loca (devia), rediere ad naves. Hiemis vero

tempore Burgundiam petierunt, ibique sibi sedem statuunt ad hie-

mandum; sed Ricardus comes noctu in natali sanctorum (fel^It ettcoS)

commisit cum eis proelium, et victor existens, compulit eos redlre

in Sequanam. Ragnerus vero comes venit ad regem Karolum

;

et fidem ei prominens , suasit iili atque suis fidelibus invadere

regnum Zuendebolchi. Sed ille, suis adunatis fidelibus, venit

contra Karolum; nunciisque inter eos discurrenlibus, Karolus, nullo

peracto negotio, redit in regnum suum. (Ann. Vedast.) — Franco

Episcopus adquisivit episcopatui Legiensi abbatiam Lobiensem et

praeposituram Fossensem, cum appendiciis suis. (Sig, Gemblac.

a. 890.) —
<S. i69. (mm. 10.) 3. 898. Zuendibold Reginarium ducem,

sibi fidissimum et unicum consiliarium, nescio cuius instinctu, a se

repulit, et honoribus , haereditatibus quas in suo regno habebat

interdictis, eum extra regnum infra 14 dies secedere iubet. Jlle,

adiuncto sibi Odacro comite et quibusdam aliis, cum mulieribus et

parvulis et omni suppellectili in quemdam tutissimum locum qui

Durfos (In bcn ©üm^fen hei £)ortre(^t, ober Doverem bei <&euflben)

dicitur intravit, ibique communivit. S^i^fti^atb greift too^l an, um«

fonfl propter paludes et multiplices refusiones, quas Mosa fluvius

facit. Staxl herbeigerufen, S'i'tntibalb cum paucis fuga dilabitur.

Carolas recto itinere Aquis venit, deinde Niumagam perrexit. Inter-

ea Zuendibold ad Franconem ep. venit (nod^ Süttic!^), et eum cum
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Omnibus suis secum adsumens, Mosam transiit , et ad Florichingas

(Viaardingen ad Mosae oslium , infra Schiedam et Rolerodamum)

venit, ubi omnes proceres regni qui in illis partibus erani ad eum

confluxerunt. Äarl irenbft flc^ na(t} ^Jrüm, ßtt'fnttbalD auiii, boc^ fein

Ircffcn , sed intercurrenlibus legatis pax firmalur, sacramenta iu-

rantur; Carolus, transvadata Mosa, in suum regnum regreditur. . . .

Dum haec in Francia geruntur, inter Hludowicura et Berengarium

in Italia plurimae congressiones fiunt, .... novissime Hludowicus

Berengarium fugat, Romam ingreditur, ubi a summo pontifice

coronatus, imperator appellatur. (Regino.)

<B. 169. (mm. il.) In nomine Dei eterni et salvatoris n.

J. Chr. Zwentibultus div, ordinante Providentia rex. Si nostre ....

quod Rathbodus s. Trev. sedis ven. archiep. nostram adiens cel-

situdinem .... pro nostra incolumitate, conjugis ac prolis, nee non

pro statu et tranquillitate regni .... exceptis sex equis
,

qui per

singulos annos ex eodem episcopio etc. Walterus notarius ad vi-

cem Rathbodi archiep. et archicancellarii rec. Data nonis Febr.

(5 gebr.) a. ab Inc. D. n. J. Chr. 898. ind. prima, anno vero

Zwentibulti largissimi regis tertio. Actum Treviris in Dei nomine

feliciter, amen, (.^ont^clm @. 237.) — ,R. 3i»f"ti&fllb ^t% bem

AI, Werthina (ÄaiferSrocrt^) atle ^riüilegien intervenlu honorabilis

Radbodi Trevirorum Ep. et Odonis fidelis noslri Signum

Domini Zwentiboldi gloriosissimi Regis , Waltgerus Notarius ad

vicem Ratpoti Archiep. summique Cancellarii recognovi. Data V

Idus Maji, a. Inc. D. 898. anno vero Regni piissimi Zwentiboldi 111.

Actum Aquisgrani palatii in Dei nomine feliciter Amen. — Q3or

ben afteidjStag ju *2Ictjcn 6rocl}te Srjb. Olatbob bte ^lage, ®r. JReginar

i)ahe abbatiam S. Servatii Trajectensis monasterii in pago Hasba-

niensi et in Comitatu ad Moselam sitam an fld) geriffen torgebenb, fle

fei il)m bon bem ßapitel in precariam jugefianben iDorben. 9lun Urf.